fuerunt in bussolo albo del sì1 CCLXXX pallocte, et in bussolo nigro del no in 

1 In bussolo albo del sì aggiunto dal notaio al termine del periodo. 
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contrarium nulla pallocta fuit missa vel reperta. Et sic per totum dictum Consilium, 

nemine discordante, fuit et est obtentum, firmatum et refirmatum secundum dictum et 

consilium2 dicti Mignanelli, cum predicta additione eius dicto et consilio facta, ut supra 

continetur, secundum formam Statutorum Senarum. 

2 Et consilium aggiunto dal notaio sopra la linea di scrittura. 
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Documento VI 

Mutamento del corpo armato dei berrovieri del Comune 

Collocazione: Biccherna, 1, cc. 175r-183v 

Data: 2 ottobre 1317 

In nomine Domini amen. Infrascripta sunt ordinamenta et provisiones facta et facte 

per discretos et prudentes viros dominos Novem defensores et gubernatores Comunis 

et Populi civitatis Senarum, ex balia et auctoritate eis concessa et actributa per 

Generale Consilium Campane Comunis et Populi, et quinquaginta per Terçerium de 

Radota, capitaneorum, vexilliferorum et consiliariorum societatum et vicariatuum 

civitatis Senarum, detentum sub anno Domini millesimo trecentesimo septimodecimo, 

inditione prima, die trigesimo mensis septembris, super faciendo ordinamenta et 

provisiones contra capitaneum berruariorum ipsorum dominorum Novem et Comunis 

Senarum et ipsos beruarios, et super providendo super eorum salariis et lucris et alia 

faciendo, prout in reformatione dicti Generalis Consilii plenius et latius continetur et 

fit mentio. Que ordinamenta et provisiones facta et facte fuerunt per dominos Novem 

predictos anno et indictione predictis, de mense octubris, videlicet die secunda dicti 

mensis octubris. 

In primis cum deceat quod quotienscumque de aliqua tractata materia ab ipsius orrigine 

fiat inceptio, et prudentes ac discreti viri domini Novem predicti ex dicta balia et 

auctoritate eis concessa, ut supra est dictum, intendat de capitaneo berruariorum 

dominorum Novem et Comunis Senarum et ipsis berruariis tractare ab eorum electione 

incipere eis conveniens visum fuit, providerunt et statuerunt igitur domini Novem 

predicti quod electio dictorum capitanei et berrovariorum fiat et fieri debeat per 

dominos Novem gubernatores et defensores Comunis et Populi civitatis Senarum, et 

Ordines dicte civitatis, et executores Kabelle dicti Comunis vel maiorem partem 

cuiusque Ordinum predictorum, quolibet mense septembris et quolibet mense martii,